
UCHWAŁA NR LXI/476/2024
RADY GMINY TURAWA

z dnia 19 marca 2024 r.

w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Turawa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.) Rady Gminy Turawa uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Turawa w wysokości 22% minimalnego wynagrodzenia za pracę, określonego na podstawie przepisów 
powszechnie obowiązujących o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

2. Za każde dziecko z rodziny, z której dwoje lub więcej dzieci równocześnie korzysta z opieki żłobka, 
opłata o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 20%.

3. Zwolnienia, o których mowa w ust. 2, dokonuje Dyrektor Żłobka na pisemny wniosek rodzica lub 
opiekuna prawnego dziecka.

4. Ustala się dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę wydłużonego wymiaru opieki nad  dzieckiem 
w żłobku w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego na podstawie przepisów 
powszechnie obowiązujących o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

§ 2. W przypadku przyjęcia dziecka do żłobka w trakcie miesiąca wysokość opłaty za niepełny miesiąc 
pobytu dziecka w żłobku ustala się mnożąc wysokość opłaty za jeden dzień pobytu dziecka w żłobku przez 
liczbę dni roboczych przypadających od dnia przyjęcia do ostatniego dnia danego miesiąca.

§ 3. W przypadku zawieszenia, zamknięcia, ograniczenia działalności Żłobka prowadzonego przez Gminę 
Turawa lub jego części, rodzicom lub opiekunom prawnym przysługuje zwrot wniesionej przez rodziców lub 
opiekunów prawnych opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym Żłobek nie 
świadczył usług. Opłata ta zostanie odliczona od opłaty za pobyt dziecka w Żłobku za kolejny miesiąc.

§ 4.1. Ustala się maksymalną dzienną stawkę opłaty za wyżywienie dziecka korzystającego z opieki 
w żłobku prowadzonym przez Gminę Turawa w wysokości 10,00 zł dziennie.

2. Obowiązującą dzienną stawkę żywieniową, z zastrzeżeniem ust. 1, ustala Dyrektor Żłobka w oparciu 
o rzeczywistą analizę kosztów żywienia.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turawa.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 828



§ 6. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Robert Sobczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 828


		2024-03-22T11:14:08+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




